Câmara Municipal de Votuporanga
PALÁCIO 8 DE AGOSTO

Documento assinado digitalmente nos termos da Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara Municipal de
Votuporanga, conforme impressão à margem direita.

Praça “Vereador Viana Filho” - Vila América

CEP 15.502.105 – Fone/Fax (17)3421.1188 – 0800 775 1188

CNPJ 49.677.917/0001-14

www.camaravotuporanga.sp.gov.br

OFÍCIO DO GABINETE Nº 1007/2025/GV/RICARDO BOZO

VOTUPORANGA/SP, 14 de maio de 2025.

Ao Senhor
MARCELO MARIN ZEITUNE
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança
Votuporanga/SP

Assunto: SLICITA ESTUDOS TÉCNICOS PARA INSTALAÇÃO DE RADAR.

Senhor Secretário,

Com nossos cordiais cumprimentos nos dirigimos a Vossa Senhoria para solicitar que seja
providenciada a instalação de radar na Avenida Onofre de Paula, visto que, os veículos não respeitam
os limites de velocidade ali estabelecidos.

Considerando que usuários da via supramencionada, relataram excesso de velocidade por
parte de motoristas, aumentando significativamente o risco de acidentes, pois se trata de uma via
de grande fluxo, onde a ausência de fiscalização contribui para a insegurança de pedestres, ciclistas
e demais condutores.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e

consideração.

Respeitosamente,

RICARDO BOZO
VEREADOR

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: R
IC

A
R

D
O

 B
O

Z
O

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
),

 u
til

iz
e

o
se

u
va

lid
ad

or
 p

re
fe

re
nc

ia
l.

e-
C

A
M

 |
P

R
O

C
E

S
S

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 |

<
<

<
>

>
>

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

F
IC

IA
L<

<
<

>
>

>
 D

A
T

A
 /

H
O

R
A

: 1
4/

05
/2

02
5

11
:0

6:
13

  |
 C

Â
 M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 V
O

T
U

P
O

R
A

N
G

A
/S

P
.

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
E

S
S

O
: P

R
O

T
M

-1
43

41
5-

7J
6U

0H
-8

Q
3J

3D
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

		2025-05-14T20:59:53+0000
	Not specified